муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

Артемовского городского округа

П Р И К А З

10.10.2022                                         г. Артем                                                 № 261– О

О проведении входного тестирования по формированию

 функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов

 МБОУСОШ  №33 в 2022-2023 учебном году

         В соответствии  с приказом управления образования администрации Артемовского

городского округа от 10.10.2022 № 224 «О проведении входного тестирования по форми-

рованию  функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов  общеобразовательных

организаций  Артемовского городского округа», приказом Министерства образования

Приморского края № 1022-а от 16.09.2022 года «Об утверждении регионального плана

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2022-2023

учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Провести в период с 10.10.2022 года по 21.10.2022 года входное тестирование по

формированию функциональной грамотности (диагностические работы) среди

обучающихся 8-9 классов.

      2. Утвердить график проведения диагностических работ в период с 10.10.2022 года по

21.10.2022 года (Приложение № 1).

      3. Журавлевой Евгении Владимировне, заместителю директора по УВР, предоставить

график в МБУО Центр образования до 11.10.2022.

     4. Провести диагностические работы по трем направлениям функциональной

грамотности (математическая грамотность, читательская грамотность и

естественнонаучная грамотность) на компьютерах, используя электронный банк заданий

на портале РЭШ (fg.resh.ru).

     5. Екимовой Ирине Викторовне, Ниязовой Оксане Борисовне, Герасимовой Виктории

Петровне, Южаниновой Людмиле Викторовне, Манич Елене Викторовне, Филипповой

Наталье Геннадьевне, учителям предметникам, работающим в 8-9 классах, разместить

результаты входного тестирования по формированию функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов в АИС «Сетевой город. Образование» до 10.11.2022 года.

     6. Кравченко Максима Геннадьевича, Травкина Ивана Владимировича, Асатрян Тамару

Мартуновну, Южанинову Людмилу Викторовну. Классных руководителей 8-9 классов,

привлечь для контроля за деятельностью обучающихся во время выполнения заданий.

     7. Ответственным за контролем размещения результатов в АИС «Сетевой город.

Образование» назначить Журавлеву Евгению Владимировну, заместителя директора по

УВР.

     8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 33: ___________________/ Паршина И. В./

Приложение 1

к приказу от 10.10.2022 № 261–О от 10.10.2022

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВХОДНОГО ТЕСТИРОВАНИЯ ПО ФОРМИРОВАНИЮ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ГРАМОТНОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 8-9 КЛАССОВ

№ НАПРАВЛЕНИЕ КЛАСС ДАТА  ЭКСПЕРТ ПО

ПРОВЕРКЕ

1 Естественнонаучная

грамотность

8 А 14.10.2022 Екимова И .В.

 Естественнонаучная

грамотность

8 Б 14.10.2022 Екимова И. В.

 Естественнонаучная

грамотность

9 А 17.10.2022 Ниязова О. Б.

 Естественнонаучная

грамотность

9 Б 17.10.2022 Ниязова О. Б.

2 Математическая

грамотность

8 А 18.10.2022 Глеб Т. Н.

 Математическая

грамотность

8 Б 18.10.2022 Глеб Т. Н.

 Математическая

грамотность

9 А 19.10.2022 Южанинова Л. В.

 Математическая

грамотность

9 Б 19.10.2022 Южанинова Л. В.

3 Читательская

грамотность

8 А 20.10.2022 Манич Е. В.

 Читательская

грамотность

8 Б 20.10.2022 Манич Е. В.

 Читательская

грамотность

9 А 21.10.2022 Филиппова Н. Г.

 Читательская

грамотность

9 Б 21.10.2022 Филиппова Н. Г.

		2022-10-12T16:57:43+1100
	Паршина Ирина Валерьевна